مشہور فقیہ اور امیر حزب التحریر عطاء بن خلیل ابوالرشتہ کا خطاب

857 ہجری بمطابق 1453 عیسوی میں قسطنطنیہ کی فتح کی یاد میں

سب تعریفیں اللہ سبحانہ تعالیٰ کے لیے ہی ہیں جس نے ہمیں نعمتوں سے نوازا، اور رسول اللہ ﷺ، ان کی آل و اصحاب پر اللہ کی رحمتیں ہوں اور ان لوگوں پر جنہوں نے آپ ﷺ کی پیروی کی۔۔۔ امت اسلامیہ کی طرف جو ایک بہترین امت ہے، جسے انسانیت کی فلاح کے لیے کھڑا کیا گیا۔۔۔

پھر زمین باقی تین خوشخبریوں کے پورا ہونے سے جگمگا اٹھے گی اور خلافت کے قیام سے دنیا ایک بار پھر منور ہو جائے گی۔

تیسری وجہ: اس واقع کو یاد کرنے کی یہ ہے کہ کافر مغرب، عربوں اور ترکوں میں موجود خدا روں کی مدد سے 1342 ہجری بمطابق 1924 عیسوی میں خلافت کو تباہ کرنے میں کامیاب ہو گیا اور اس نے اس تباہی کو قسطنطنیہ میں اپنی شکست کا بدلہ قرار دیا، اور یوں مغربی کفار نے وہ قوت حاصل کر لی جو وہ کھو چکے تھے۔ مغرب اب خلافت کی واپسی کے لیے کی جانے والی جدوجہد سے پریشان ہے اور اس کی واپسی کو روکنے کی پوری کوشش کر رہا ہے تاکہ وہ اس قوت سے محروم نہ ہو جائے جو اس نے بڑی مشکل سے کئی صدیوں کی جدوجہد کے بعد حاصل کی ہے خصوصاً جب اس نے مسلم دنیا کو اپنی کالونی بنایا ہوا ہے۔ وہ مسلم دنیا میں تحریکوں پر نظر رکھتا ہے لہذا جب 1372 ہجری بمطابق 1953 عیسوی میں حزب التحریر کے قیام کا اعلان کیا گیا اور مغرب پر واضح ہو گیا کہ اس جماعت کا کام اور بنیادی ہدف خلافت کا دوبارہ قیام ہے اور یہ جماعت اپنے کام میں انتہائی سنجیدہ ہے، تو مغرب نے اپنے ایجنٹوں، یعنی حکمرانوں کو یہ حکم دیا کہ اس جماعت کو کا لعدم قرار دیں، اس کے شباب کو گرفتار کریں،

﴿وَيَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ * بِنَصْرِ اللَّهِ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾

"اور اُس روز مومن خوش ہو جائیں گے۔ (یعنی) اللہ کی مدد سے۔ وہ جسے چاہتا ہے مدد دیتا ہے اور وہ غالب (اور) مہربان ہے" (الروم، 5-4)

وعلیکم السلام ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

جمہرات، 7 جمادی الاول 1441 ہجری

2 جنوری 2020ء

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

امیر حزب التحریر